
МУНИЦИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – 

ДЕТСКИЙ САД №36 «ЛАСТОЧКА» Г. СВЕТЛОГРАД 

  

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2017   г. Светлоград            № 71/2 

 

«О внутреннем  контроле  

соответствия обработки персональных  

данных требованиям  

к защите персональных данных и создании 

 комиссии по контролю  

за персональными данными» 

 

       В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152 «О персональных данных» и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» В целях обеспечения 

безопасности персональных данных при их обработке в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных  требованиям к защите персональных данных  

(приложение 1). 

1.2.Состав комиссии по проведению внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных требованиям к защите персональных данных  

(приложение 2). 

1.3.Положение о комиссии по проведению внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных  (приложение 3). 

1.4.План осуществления контроля (приложение 4). 

2.Возложить ответственность за реализацию требований настоящего 

Положения о комиссии, Правил осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите 

персональных данных  на заместителя заведующего по воспитательно- 

методической работе  Хропаль В.Г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР- 

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                                         В.К. Подорожко 
 

consultantplus://offline/ref=54D1E47399C110559EE2148DA2446A596F79B169CB48DBFFACEC651746F9ABA061AB1472F1A497B6X1E4D

